Протокол № 33
Общего собрания членов

Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                «23» апреля 2025 г.

Собрание начато в 9.00
Присутствовали:

Члены Ассоциации: 121 компания (список прилагается)

Полномочия представителей проверены.

Кворум соблюден - 67% (присутствовало 121 из 181)
Председатель собрания: Шибанова Наталья Александровна
Секретарь собрания: Нецветаева Виктория Петровна
Повестка дня:
1.Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации.

2.Утверждение состава счетной комиссии.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания.

4.Утверждение отчетов Правления о проделанной работе за 2024 год и Исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за 2024 год.

5.Утверждение годовой бухгалтерской отчётности за 2024 год и Аудиторского заключения независимого аудита.

6.Утверждение бюджета Ассоциации на 2025 год исходя из размера членского взноса 6 500 рублей в месяц на период до проведения очередного Общего собрания.

7.Утверждение новых редакций: Положение о членстве; Положение требования к членам Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков».

8.Утверждение списка банков: ПАО «Сбербанк России», ПАО «Промсвязьбанк», АО «АЛЬФА-БАНК», ПАО Банк ВТБ, уполномоченных для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект» на специальных банковских счетах.

9. Выборы состава Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

10.Избрание Председателя Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

По вопросу 1 утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации:

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Н.А. Шибанову, предложившую председателем собрания Наталью Александровну Шибанову, секретарем собрания Викторию Петровну Нецветаеву.

РЕШИЛИ:

Утвердить кандидатуру Шибановой Натальи Александровны в качестве председателя Общего собрания. Утвердить кандидатуру Нецветаевой Виктории Петровны качестве секретаря Общего собрания.

Голосовали: за - 121, против – 0.

По вопросу 2 утверждение состава счетной комиссии:

Голосовали: за -121, против – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить кандидатуры:

1) Александров Сергей Анатольевич - генеральный директор ООО «САГРАДО АРХИТЭКС»;
2) Геращенко Олеся Григорьевна - главный специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
3) Донцов Михаил Викторович - генеральный директор ООО ИТЦ «АЛЬТЕР ЭНЕРГО».
По вопросу 3 утверждение повестки дня Общего собрания.
Голосовали: за -121, против – 0.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня Общего собрания Ассоциации.
По вопросу 4 утверждение отчетов Правления о проделанной работе за 2024 год и Исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за 2024 год.
Голосовали: за -121, против – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчеты Правления о проделанной работе за 2024 год   и   исполнительного директора   о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «БайкалРегионПроект» за 2024 год.

По вопросу 5 утверждение годовой бухгалтерской отчётности за 2024 год и Аудиторского заключения независимого аудита.
Голосовали: за -125, против – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2024 год и Аудиторское заключение независимого аудита.
По вопросу 6 утверждение бюджета Ассоциации на 2025 год исходя из размера членского взноса 6 500 рублей в месяц на период до проведения очередного Общего собрания.
Голосовали: за -121, против – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2025 год исходя из размера членского взноса 6 500 рублей в месяц на период до очередного Общего собрания.
По вопросу 7 утверждение новых редакций: Положение о членстве; Положение требования к членам Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков».

Голосовали: за -121, против – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить новые редакции: Положения о членстве; Положение требования к членам Ассоциации «БайкалРегионПроект».
По вопросу 8 утверждение списка банков: ПАО «Сбербанк России», ПАО «Промсвязьбанк», АО «АЛЬФА-БАНК», ПАО Банк ВТБ, уполномоченных для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект» на специальных банковских счетах.

Голосовали: за -121, против – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить список банков: ПАО «Сбербанк России», ПАО «Промсвязьбанк», АО «АЛЬФА-БАНК», ПАО Банк ВТБ, уполномоченных для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальных банковских счетах Ассоциации «БайкалРегионПроект».
По вопросу 9 выборы состава Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».
На рассмотрение Общего собрания предложено 9 (девять) кандидатур для избрания в члены Правления Ассоциации (тайное голосование):
1. Грязнова Наталья Ивановна, Председатель совета директоров АО «Бурятгражданпроект».

2. Горбунов Антон Геннадьевич, Директор департамента проектирования объектов обустройства месторождений ООО «Иркутская нефтяная компания»

3. Илизаров Александр Гаврилович, Кандидат технических наук, доцент, независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

4. Косяков Анатолий Яковлевич, Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

5. Лохтин Сергей Константинович, главный эксперт ООО «СибСтройЭкс» независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

6. Мороков Максим Михайлович, Главный инженер проекта ООО «АйДи Инжиниринг», независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

7. Петров Виктор Владимирович, кандидат технических наук, технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест».

8. Прокофьев Вячеслав Николаевич, Генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».

9. Свинарчук Алексей Леонидович, кандидат технических наук, Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой».

Выдано 121 бюллетеней

Сдано 121 бюллетеней
Голосовали: за - 118, против – 3.
РЕШИЛИ:
После подсчета голосов по сданным, действительным бюллетеням, определен следующий результат:

Состав Правления Ассоциации:

1. Грязнова Наталья Ивановна, Председатель совета директоров АО «Бурятгражданпроект».

2. Горбунов Антон Геннадьевич, Директор департамента проектирования объектов обустройства месторождений ООО «Иркутская нефтяная компания»

3. Илизаров Александр Гаврилович, Кандидат технических наук, доцент, независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

4. Косяков Анатолий Яковлевич, Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

5. Лохтин Сергей Константинович, главный эксперт ООО «СибСтройЭкс» независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

6. Мороков Максим Михайлович, Главный инженер проекта ООО «АйДи Инжиниринг», независимый кандидат в члены Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».

7. Петров Виктор Владимирович, кандидат технических наук, технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест».

8. Прокофьев Вячеслав Николаевич, Генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».

9. Свинарчук Алексей Леонидович, кандидат технических наук, Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой».

Утверждение результатов голосования:

Голосовали: за -121, против – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу 10 избрание Председателя Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект».
На рассмотрение собрания для выбора Председателя Правления предложена кандидатура

Морокова Максима Михайловича, Главный инженер проекта ООО «АйДи Инжиниринг» (тайное голосование).
Выдано 121 бюллетеней
Сдано 121 бюллетеней
Голосовали: за -120, против - 1.
РЕШИЛИ:
После подсчета голосов по сданным, действительным бюллетеням, определен следующий результат:

Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Мороков Максим Михайлович.

Утверждение результатов голосования:

Голосовали: за -121, против – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.
Собрание закрыто в 16.30
Председатель собрания   ________________    Шибанова Н.А.
Секретарь собрания    ___________________   Нецветаева В.П.
Приложение № 1

к протоколу Общего собрания

членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»

«23» апреля 2025 г.
Список членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»,
принявших участие в Общем собрании

	№
	Наименование

организации

	1
	Автодорпроект, АО

	2
	АкваСервис, ООО

	3
	АРХ ПАПАНЯН, ООО

	4
	Альтер Энерго, ИТЦ, ООО

	5
	Аркада, ООО

	6
	Архитектура и градостроительство, МБУ

	7
	БайкалИнжиниринг, ООО

	8
	БайкалТехСтрой, СК, ООО

	9
	БрГУ, ФГБОУ ВО

	10
	Байкальская строительная компания, ООО

	11
	Братская Строительная Компания, ООО

	12
	Байкальская Энергетическая компания - ремонт, ООО

	13
	Видикон-охранные технологии,ООО

	14
	Витимэнергострой, АО

	15
	ГеоСтройСистема, ООО

	16
	Гидроэлектромонтаж, БМУ, ООО

	17
	Инвертор, ООО

	18
	ИНК, ООО

	19
	ИНСТЭК+, ООО

	20
	ИрНИТУ, ФГБОУ ВО

	21
	ИрГУПС, ФГБОУ ВО

	22
	Иркутскархпроект, ТПО, ООО

	23
	Иркутскгипродорнии, АО

	24
	ИХК, ООО

	25
	Иркутский масложиркомбинат, ООО

	26
	ИркутскСетьсервис, ООО

	27
	Иркутскэнерго, Пожарная охрана ООО

	28
	Иркутскэнерго, ИЦ, ООО

	29
	ИркутскЭнергоПроект, ООО

	30
	ИРМЕТ, ООО

	31
	ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ, ООО

	32
	КАНВОД, ООО

	33
	Мегастрой, ООО

	34
	Наука-Транспорт, ООО

	35
	Ново-Строй, ООО

	36
	Новые технологии и оборудование, ООО

	37
	Облкоммунэнерго, ОГУЭП

	38
	Оптима, ООО

	39
	РСТ МОСТ, ООО

	40
	ПКБ, ООО

	41
	Полюс Вернинское, АО

	42
	Предприятие Иркут-Инвест, ООО

	43
	Проектный Офис Дорожной Деятельности, МКУ Города Иркутска "

	44
	Промэнерго-М, ООО

	45
	Проектстройкомплект, ООО

	46
	Развитие, ООО

	47
	РЭС, ООО

	48
	САГРАДО АРХИТЭКС, ООО

	49
	СЕРВИСТА, ООО

	50
	Сетевая компания Иркут, ООО

	51
	Сибирский стандарт, ООО

	52
	СибпроектНИИ, ООО

	53
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Саянск, МУ

	54
	СметаПлюс, ООО

	55
	Снежный Барс, ООО

	56
	Стимул, ООО

	57
	Традиция, НПРФ, ООО

	58
	Центр агрохимической службы "Иркутский", ФГБУ

	59
	Электролюкс, НПФ ООО

	60
	Энергетические технологии, АО

	61
	ЭНЕРГОТЕХНОМАШ, ООО

	62
	ЭН+ ТЕЛЕКОМ, ООО

	63
	ЭМКС-Иркутск, ООО

	64
	Эффект, ПК, АО

	65
	Артель старателей Западная, ООО

	66
	Бурятгражданпроект, АО

	67
	Востсибпроект, ООО

	68
	ГарантПроект, ООО

	69
	Ирокинда, ООО

	70
	МелиоВодПроект, ООО

	71
	Водоканал-Чита, АО

	72
	ЗАБДВИК, ООО

	73
	ЗабНИКА ООО

	74
	ЗАБПРОЕКТСТРОЙ, ООО

	75
	Ист КонТех, ООО

	76
	НАЛАДКА, ПКФ, АО

	77
	Проектное Бюро Россыпь, ООО

	78
	Региональное управление строительства, АО СЗ

	79
	Релиз, ООО

	80
	Строительная компания, ООО

	81
	Читагражданпроект, ЗАОр НП

	82
	Читатехэнерго, АО

	83
	Территориальная генерирующая компания №14, ПАО

	84
	АБ МЕГАПРОЕКТ, ООО

	85
	Академпроектсервис, ООО

	86
	АКАДЕМСТРОЙ НСК, ООО

	87
	Андеграунд, ООО

	88
	Антарес, ООО

	89
	АРиСТ+, ООО

	90
	Аркалис, ООО

	91
	АРТ-Проект, ООО

	92
	Архстройпроект, ООО

	93
	Градопроект, ПК, ООО

	94
	ГТС-ТЕХНОЛОГИЯ, ООО

	95
	ДОЙЛИТ ПБ, ООО

	96
	ИнтерПроект, ООО

	97
	ИнтерПроект Развитие, ООО

	98
	КомбиСтрой, ИК, ООО

	99
	НАЗАРОВ ПБ, ООО

	100
	Несущие системы, ООО

	101
	ППМ, ООО

	102
	Проект АН, ООО

	103
	ПРОЕКТ-21.В, ПК

	104
	ПроектПромСтрой, ООО

	105
	Промтехпроект, ООО

	106
	РА-САНТ, ООО

	107
	РЕКОН, ПЭК, ООО

	108
	Ремонтэнергомонтаж и сервис, АО

	109
	СибЗНИИЭП-проект, ООО

	110
	Сибпроекттехстрой, ООО

	111
	 СибИнжГеоКом, ООО

	112
	Сибкапстрой, ООО

	113
	Сибпроетех, ООО

	114
	СтарД, ООО

	115
	Стройпроект, ООО

	116
	МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, МП г.НОВОСИБИРСКА

	117
	ФЕНИКС-88, АО

	118
	Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услу, ООО

	119
	ЭкоНИИпроект, ОАО

	120
	ЭксПро, ООО

	121
	ЭСМ ПРОЕКТ, ООО

PAGE
1